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Nödvattenplan för Värmdö kommun 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att ta fram underlag för strategi gällande nödvattenförsörjning i 
Värmdö kommun. 

Beslutsnivå 
Kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
För att snabbt och effektivt kunna ge invånarna dricksvatten vid en krissituation utan att 
människors hälsa och miljön påverkas behövs en nödvattenplan. En strategi för nödvattenplan 
behöver förankring i flera förvaltningar då prioriteringar krävs gällande leverans av 
dricksvatten. Enligt vattentjänstlagen är det VA-huvudmannens uppgift att vid kris leverera 
abonnenter tjänligt dricksvatten. 

Bakgrund 
Behovet av en strategi för hur mycket och var i kommunen nödvatten ska distribueras vid en 
samhällsstörning, läcka eller otjänligt vatten har blivit aktuellt efter de senaste årets 
dricksvattenrelaterade händelser. En strategi och ambitionsnivå för hur mycket dricksvatten 
som ska distribueras och vilka verksamheter som måste prioriteras i en nödvattensituation 
behöver fastställas. Detta för att förhindra att distribution av nödvatten inte försenas och 
äventyrar såväl människors hälsa som miljön. 
I lagen om allmänna vattentjänster (LAV 2006:421) fastställs ansvaret på den enskilda 
kommunen att tillhandahålla dricksvatten till invånarna. VA-huvudmannen bär ansvaret även 
i kristid och ska se till att människor som inte kan ta sig till tappställen får dricksvatten. 
Vattenleverans ska även ordnas i ett större sammanhang med hänsyn till människors hälsa 
eller miljön (6 § LAV) och det föreligger en leveransskyldighet att ordna med vatten för 
hushållsanvändning.   

Ärendebeskrivning 
Den kommunala förvaltningen ska gemensamt ta fram: 

• Ett förslag på strategi för nödvattenförsörjning i Värmdö kommun som antas genom 
ett beslut i kommunstyrelsen.  

• Ett prioriteringsförslag för nödvattenförsörjning i kommunen. 

• Beslutsunderlag för nödvattenförsörjning i kommunen. 
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• VA- och renhållningsenheten ska tillsammans med kommunens säkerhetsansvarige 
fungera som huvudaktörer i framtagandet av beslutsunderlaget, förslag till strategi och 
prioriteringsförslag för nödvattenförsörjning. 

• VA- och renhållningsenheten ska i samarbete med säkerhetsansvarige och övriga 
kommunala verksamheter: 

o Påbörja arbetet med att ta fram en nödvattenplan som utgår från den politiska 
prioriteringen av verksamhetsområden. 

o Upprätta en fungerande plan för distribution och logistik avseende 
nödvattenförsörjning. Planen ska prövas och uppdateras årligen. 

o Upprätta en kommunikationsplan avseende på nödvattenförsörjning. I 
kommunikationsplanen ska beslutad strategi kommuniceras med berörda 
parter. Planen ska prövas och uppdateras årligen. 

o Upprätta ett förslag på tidplan och kostnadsberäkning för genomförande av 
nödvattenplanen, som kan ligga till grund för ett beslut i kommunstyrelsen.  

Bedömning  
För att så snabbt och effektivt som möjligt kunna ge invånarna dricksvatten vid en 
krissituation, utan att människors hälsa och miljön påverkas negativt, behövs en 
nödvattenplan. Utan plan är det svårt att i en kris ta rätt beslut om prioriteringar vilket kan 
innebära en risk för människors hälsa och miljön. Om förberedelser finns minskas risken för 
negativa hälsoeffekter och olägenheter.  

Ekonomiska konsekvenser 
Initialt kan upprättandet av en strategi för nödvattenplan vara resurskrävande. Dessa resurser 
förväntas dock uppväga de problem som kan uppstå vid en samhällsstörning. En plan 
förväntas hålla nere kostnader för personal, avtal och distributionskanaler. Genom att 
kartlägga verksamheter som kan få stora hälsomässiga konsekvenser såsom skolor, 
äldreboenden m.fl. kan bortfall för dessa minskas. I en nödvattenplan ingår även att informera 
verksamheter om ansvarsfördelning och prioritering. Detta ger verksamheterna förutsättningar 
att själva förebygga situationer som kan bli svårhanterliga.  

Konsekvenser för miljön 
En nödvattenplan utgör en strategi för distribution vilket kan spara på transporter och generera 
mindre avgaser samt optimera distributionen av vatten. Planen avser även att ta fram 
information om industriella verksamheter som kan behöva vatten i sin produktion för att 
undvika att miljöfarliga ämnen släpps ut. 
 

Konsekvenser för medborgarna 
En nödvattenplan innebär att medborgarna och känsliga abonnenter snabbt ska få tillgång till 
tjänligt dricksvatten levererat till sin närhet vid en krissituation. Om en nödvattenplan inte 
finns försvåras möjligheterna att få ut tjänligt vatten skyndsamt, vilket kan vara en risk för 
människors hälsa.  
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Konsekvenser för barn 
En nödvattenplan ger bra förutsättningar att leverera ett dricksvatten av god kvalitet, detta är 
speciellt viktigt för barn som är särskilt känsliga. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av VA- och renhållningsenheten på samhällsbyggnadsavdelningen. 

Sändlista för beslutsexpediering 
Samhällsbyggnadsavdelningen 
 
 
 
Camilla Broo Lars Öberg 
Kommundirektör Sektorchef 
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